
zum Abschluss der Hinrunde führt die erste Mannschaft der SG Reinhardtsdorf unge-
schlagen mit 18:0 Punkten, gefolgt vom SV Wesenitztal II mit einer Niederlage gegen
den Tabellenersten mit 16:2 Punkten. Diese beiden Mannschaften sind damit auch die
vorrangigen Aufstiegsaspiranten.
Auf den Plätzen folgen punktgleich der VfL Pirna-Copitz 07 III und der Heidenauer SV
V. Die SG Reinhardtsdorf II liegt mit ausgeglichener Bilanz nur zwei Punkte hinter die-
sem Duo. Der TTV Königstein IV hat sich zwischen Reinhardtsdorf II und III geschoben.
Die letzten beiden Plätze gehen an den Prossener SV II (3:13) und den bisher sieg-
losen SV Wesenitztal III (0:16).
Einige Umstellungen werden nötig:
SG Reinhardtsdorf I Nr. 4, II Nr. 1 / 2: Hempel / Petrich, A. / Winkler
VfL Pirna-Copitz 07 III: Schmidt vor Hanke
Heidenauer SV V: spielstärkegerechte Einordnung der Jugendsp. Gündel und Saifarth
TTV Königstein IV, Nr. 4: Brandt hinter Herschmann, May und Seidel
Prossener SV II, Nr. 1 / 2: Hamann / Huss
SV Wesenitztal III: Grübner vor Michel
Die besten Spieler  der Hinrunde waren mit  Abstand im oberen Paarkreuz die Rein-
hardtsdorfer Häntzschel (21:3) und Kulisch (19:2), im unteren Paarkreuz der Wesenitz-
taler Rietzschel (22:1) und Petrich von der SG Reinhardtsdorf II (18:2).

Bis zum 31.12.2007 bitte ich um die aktualisierten Mannschaftsmeldebögen für die Rückrunde
(eine Ausfertigung pro Mannschaft plus eine für mich).

Mit sportlichen Grüßen, Frohe Weihnacht und einen Guten Rutsch

Peter Eichhorn
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Hinrundentabelle:

Plz Mannschaft Sp S U N Sätze Spiele Diff. Punkte
1. SG Reinhardtsdorf 8 8 0 0 +199 93 :19  +74 16 :0
2. SV Wesenitztal II 8 7 0 1 +150 80 :32  +48 14 :2
3. VfL Pirna-Copitz 07 III 8 5 0 3  +76 71 :41  +30 10 :6
4. Heidenauer SV  V 8 5 0 3  +51 67 :45  +22 10 :6
5. SG Reinhardtsdorf II 8 4 0 4  +33 63 :49  +14 8 :8
6. TTV Königstein IV 8 2 2 4  -54 46 :66  -20 6 :10
7. SG Reinhardtsdorf III 8 2 1 5  -71 39 :73  -34 5 :11
8. Prossener SV II 8 1 1 6 -160 25 :87  -62 3 :13
9. SV Wesenitztal III 8 0 0 8 -202 20 :92  -72 0 :16

Einzelauswertung (Hinrunde), oberes Paarkreuz (mindestens zwei Spielteilnahmen):
Plz. Spieler Verein Sp Spiele Diff.

1. Sven Häntzschel SG Reinhardtsdorf 8 21 :3 +18
2. Gerald Kulisch SG Reinhardtsdorf 7 19 :2 +17
3. Andreas Schaller SV Wesenitztal II 8 19 :5 +14
4. Mathias Kotte SV Wesenitztal II 8 18 :5 +13
5. Dietmar Tauchert Heidenauer SV  V 8 16 :8 +8
6. Frank Altmann VfL Pirna-Copitz 07 III 6 12 :6 +6
 Werner Spätlich Heidenauer SV  V 6 12 :6 +6

8. Eberhard Gärtner VfL Pirna-Copitz 07 III 2 6 :0 +6
9. Joachim Hempel SG Reinhardtsdorf II 7 13 :8 +5

10. Dieter Seidel TTV Königstein IV 8 14 :10 +4
11. Matthias Bellmann VfL Pirna-Copitz 07 III 6 11 :7 +4
12. Felix Winkler SG Reinhardtsdorf III 8 13 :11 +2
13. Andreas Petrich SG Reinhardtsdorf II 2 3 :3 0
14. Jens Schneider SG Reinhardtsdorf II 7 7 :13 -6
15. Franz Tesch SG Reinhardtsdorf III 7 7 :14 -7

 Rolf Grübner SV Wesenitztal III 7 7 :14 -7
17. Petra Huss Prossener SV II 8 8 :16 -8
18. Egon Michel SV Wesenitztal III 6 3 :15 -12
19. Joachim Karsch Prossener SV II 8 4 :20 -16
20. Jens Brandt TTV Königstein IV 7 1 :20 -19

Einzelauswertung (Hinrunde), unteres Paarkreuz (mindestens zwei Spielteilnahmen):
Plz. Spieler Verein Sp Spiele Diff.

1. Lars Rietzschel SV Wesenitztal II 8 22 :1 +21
2. Andreas Petrich SG Reinhardtsdorf II 7 18 :2 +16
3. Gerhard Warm SG Reinhardtsdorf 6 15 :3 +12
4. Manfred May TTV Königstein IV 7 14 :7 +7
5. Jan Grundig SG Reinhardtsdorf 8 14 :10 +4
6. Patrick Dietrich Heidenauer SV  V 4 8 :4 +4
7. Rudi Schmidt VfL Pirna-Copitz 07 III 3 6 :3 +3
8. Tom Herschmann TTV Königstein IV 4 7 :5 +2
9. Karsten Chromik SG Reinhardtsdorf II 8 12 :11 +1

10. Helmut Hamann Prossener SV II 4 6 :6 0
11. Felix Winkler SG Reinhardtsdorf III 2 3 :3 0
12. Andreas Pinter Heidenauer SV  V 7 9 :12 -3
13. Eberhard Gärtner VfL Pirna-Copitz 07 III 5 6 :9 -3

 Norbert Hanke VfL Pirna-Copitz 07 III 5 6 :9 -3
15. Sandra Matzel SV Wesenitztal II 7 8 :12 -4
16. Peter Chromik SG Reinhardtsdorf III 7 8 :13 -5
17. Heiko Viehrig SG Reinhardtsdorf III 2 0 :6 -6
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18. Manfred Schlegel Heidenauer SV  V 3 1 :8 -7
19. David Eglin TTV Königstein IV 4 2 :10 -8
20. Steffen Chromik SG Reinhardtsdorf III 7 5 :16 -11
21. Uwe Lieber SV Wesenitztal III 6 3 :15 -12

 Enrico Bahms Prossener SV II 6 3 :15 -12
23. Günther Silze SV Wesenitztal III 5 0 :15 -15

 Maik Endler Prossener SV II 5 0 :15 -15

Einzelauswertung (Hinrunde), nicht nach Paarkreuz getrennt (mind. drei Spielteilnahmen)

Plz. Spieler Verein Sp Spiele Diff.
1. Lars Rietzschel SV Wesenitztal II 8 22 :1 +21
2. Sven Häntzschel SG Reinhardtsdorf 8 21 :3 +18
3. Gerald Kulisch SG Reinhardtsdorf 7 19 :2 +17
4. Andreas Petrich SG Reinhardtsdorf II 9 21 :5 +16
5. Gerhard Warm SG Reinhardtsdorf 7 18 :3 +15
6. Andreas Schaller SV Wesenitztal II 8 19 :5 +14
7. Mathias Kotte SV Wesenitztal II 8 18 :5 +13
8. Dietmar Tauchert Heidenauer SV  V 8 16 :8 +8
9. Patrick Dietrich Heidenauer SV  V 5 11 :4 +7

10. Manfred May TTV Königstein IV 8 15 :9 +6
11. Frank Altmann VfL Pirna-Copitz 07 III 6 12 :6 +6

 Werner Spätlich Heidenauer SV  V 6 12 :6 +6
13. Joachim Hempel SG Reinhardtsdorf II 7 13 :8 +5
14. Jan Grundig SG Reinhardtsdorf 8 14 :10 +4

 Dieter Seidel TTV Königstein IV 8 14 :10 +4
16. Matthias Bellmann VfL Pirna-Copitz 07 III 6 11 :7 +4
17. Eberhard Gärtner VfL Pirna-Copitz 07 III 7 12 :9 +3
18. Rudi Schmidt VfL Pirna-Copitz 07 III 3 6 :3 +3
19. Felix Winkler SG Reinhardtsdorf III 10 16 :14 +2
20. Tom Herschmann TTV Königstein IV 4 7 :5 +2
21. Karsten Chromik SG Reinhardtsdorf II 8 12 :11 +1
22. Helmut Hamann Prossener SV II 4 6 :6 0
23. Andreas Pinter Heidenauer SV  V 7 9 :12 -3
24. Norbert Hanke VfL Pirna-Copitz 07 III 5 6 :9 -3
25. Sandra Matzel SV Wesenitztal II 7 8 :12 -4
26. Peter Chromik SG Reinhardtsdorf III 8 9 :15 -6
27. Jens Schneider SG Reinhardtsdorf II 7 7 :13 -6
28. Rolf Grübner SV Wesenitztal III 7 7 :14 -7
29. Franz Tesch SG Reinhardtsdorf III 8 8 :16 -8

 Petra Huss Prossener SV II 8 8 :16 -8
31. David Eglin TTV Königstein IV 4 2 :10 -8
32. Manfred Schlegel Heidenauer SV  V 4 1 :11 -10
33. Steffen Chromik SG Reinhardtsdorf III 7 5 :16 -11
34. Egon Michel SV Wesenitztal III 6 3 :15 -12

 Uwe Lieber SV Wesenitztal III 6 3 :15 -12
 Enrico Bahms Prossener SV II 6 3 :15 -12

37. Günther Silze SV Wesenitztal III 5 0 :15 -15
 Maik Endler Prossener SV II 5 0 :15 -15

39. Joachim Karsch Prossener SV II 8 4 :20 -16
40. Jens Brandt TTV Königstein IV 7 1 :20 -19

Doppelauswertung (Hinrunde) (mindestens 3 Spielteilnahmen):
Plz. Spieler Verein Sp Spiele Diff.

1. Sven Häntzschel / Gerhard Warm SG Reinhardtsdorf 7  7 :0 +7
2. Jan Grundig / Gerald Kulisch SG Reinhardtsdorf 7  6 :1 +5
3. Andreas Pinter / Werner Spätlich Heidenauer SV  V 6  5 :1 +4
4. Joachim Hempel / Andreas Petrich SG Reinhardtsdorf II 5  4 :1 +3

 Lars Rietzschel / Andreas Schaller SV Wesenitztal II 5  4 :1 +3
6. Patrick Dietrich / Dietmar Tauchert Heidenauer SV  V 3  3 :0 +3
7. Manfred May / Dieter Seidel TTV Königstein IV 8  5 :3 +2
8. Eberhard Gärtner / Rudi Schmidt VfL Pirna-Copitz 07 III 4  3 :1 +2

 Mathias Kotte / Sandra Matzel SV Wesenitztal II 4  3 :1 +2
 Manfred Schlegel / Dietmar Tauchert Heidenauer SV  V 4  3 :1 +2
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